Lampenberg delegiert Ruhe und Ordnung an 24 Security GmbH

Wie die Gemeinde Lampenberg informiert, wurden die Aufgaben für Ruhe und Ordnung ab den 1. Januar 2022 an 24 Security GmbH übertragen.



Ein Laptop sorgt in Russland für Furore: Ein Oberst hat wohl geheime Daten in einer Bar herumliegen lassen. (Symbolbild) - pixabay

Die Gemeinde Lampenberg hat per 1. Januar 2022 die Aufgaben für Ruhe und Ordnung an 24 Security GmbH übertragen. Da aus Sicherheitsgründen die Empfehlung der Polizei besteht, bei Meldungen für Ruhe und Ordnung immer zu zweit vor Ort zu gehen, sieht sich der Gemeinderat nicht in der Lage, dies korrekt abzudecken.